



SZAMBO na złOTE

**Najwyższa Izba Kontroli 14 grudnia 2021
opublikowała informację.**

**NIK o zanieczyszczeniu wód ściekami
pochodzącymi z obszarów nieskanalizowanych**

**Ponad 80% wszystkich wytworzonych ścieków
komunalnych wytworzonych w nieruchomościach
niepodłączonych do kanalizacji w kontrolowanych
gminach trafiło do środowiska w stanie
nieoczyszczonym.**

**Jedynie sześć spośród 28 skontrolowanych gmin
miało stacje zlewne i oczyszczalnie zdolne przyjąć
wszystkie ścieki z nieruchomości kanalizacji.**

Problem niekontrolowanego wprowadzania ścieków
komunalnych do środowiska dotyczy **30% ludzi** nie
mających dostępu do sieci kanalizacyjnej





Gdyby zrobiono ewidencję wszystkich szamb (zbiorników bezodpływowych) i wszystkich oczyszczalni przydomowych, gdyby wszystkie były eksploatowane zgodnie z przepisami prawa to niestety okoliczne oczyszczalnie nie byłyby w stanie przyjąć takiej ilości ścieków dowożonych i nie byłoby wystarczającej ilości transportu asenizacyjnego aby to wykonać.

Przykład województwa opolskiego (dane kontrola NIK)

W kontrolowanych Gminach nie zapewniono
oczyszczenia

2 mln m³ ścieków, co stanowi 41 % ogółu nieczystości ciekłych, 6% odbierano taborem asenizacyjnym.

Proponujemy zamienić problem
na oszczędności lub dochód w
budżecie

Jest możliwe:

1. Podczyszczać ścieki w szambach
2. Zapewnić oczyszczalniom przyjmowanie większej ilości ścieków dowożonych wprowadzając Eco Tabs do sieci kanalizacyjnej, osadników, zagęszczaczy i bioreaktorów oczyszczalni.
3. Wykorzystać samochody asenizacyjne jako podczyszczalnie odbieranych ścieków z szamb.
4. Likwidować osady w przydomowych oczyszczalniach ścieków w miejscu ich powstania (Eco Tabs Septic).

Prosimy o kontakt aby wspólnie opracować program działania.

Z poważaniem,

Firmy **Eco Life System Sp. z o.o.** i **Eco-Tabs** posiadają wiedzę i narzędzia, które obecny problem mogą przekuć na rozwiązania przynoszące oszczędności tak Gminom jak i ich mieszkańcom jednocześnie każdy zainteresowany będzie mógł poprawiać dobrostan środowiska.



Eco Life System Sp. z o.o.:

ul. Wolności 20A/2

11-700 Mrągowo

Polska

+48 514 752 468

info@ecolifesystem.com.pl